Р  Ф

Т В Е Р С К А Я   О Б Л А С Т Ь

КУВШИНОВСКИЙ   РАЙОН

Администрация  Сокольнического  сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    13.05.2013 г.                            пос.  Сокольники                         № 30
 О порядке подготовки и обучения населения

 способам действий в чрезвычайных ситуациях

 природного и  техногенного характера,

 а также защиты от опасностей, возникающих

 при ведении военных действий
 или вследствие этих действий

Во исполнение Федеральных законов РФ от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих  принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»   в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от ЧС, постановления Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», закона Тверской области от 28.09.2006г. № 94–ЗО «О решении органами местного самоуправления Тверской области вопросов местного значения поселений Тверской области в 2007 году», а также постановления Администрации Тверской области от 09.12.2003 г. № 407-па «Об организации обучения населения Тверской области в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что население Сокольнического сельского поселения подлежит всеобщему обязательному обучению способам действий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, а также защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий. Обучение осуществлять на предприятиях, в учреждениях и организациях, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, а также в учебных заведениях и по месту жительства.

2. Уполномоченному на решение задач в области ГО, защиты населения и территорий от ЧС и обеспечения пожарной безопасности Поздняковой И. М. , директору  школы Шептухе И. Н. организовать обучение населения сельского поселения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и постановлением Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

3. Организацию, методическое руководство и контроль за подготовкой населения способам  защиты от опасностей, возникающих  при ведении военных действий или вследствие этих действий возложить на уполномоченного, на решение задач в области ГО, защиты населения и территорий от ЧС и обеспечения пожарной безопасности сельского поселения  Позднякову И.М.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций восстановить имеющиеся и создать новые учебно-консультативные пункты обучения населения по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также направлять в 867 Учебно-методический центр по ГО и ЧС Тверской области должностных лиц на переподготовку по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций.
5. В связи с кадровыми изменениями в администрации Сокольнического сельского поселения Постановление от 14.12.2010 г. № 33, считать утратившим силу.

6. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в администрации Сокольнического сельского поселения.
        7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

           Врио главы администрации

           Сокольнического с/п:                                    И.М.Позднякова.

PAGE
1